УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МР  «АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

     № 545                                                                    от « 07 » сентября 2021г.

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 августа 2021 г. № 08-01-459/21 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций района, реализующих программы основного и среднего общего образования, в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года:
1.1.   издать приказ о проведении школьного этапа олимпиады с утверждением состава школьного оргкомитета, школьных предметно- методических комиссий по предметам ВсОШ, предложенного графика проведения школьного этапа ВсОШ.
          1.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету;
1.3. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678;
  2. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личных кабинетах образовательных организаций на сайте www.statgrad.org.

3. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме             «онлайн» через систему « Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ.
4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки  и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады.
5. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады.
6. Обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады в ИМЦ Управления образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ Муталибову З.А.

        НАЧАЛЬНИК    УО                                            А.А.ГАДЖИЕВ